
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA 

 

SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS 

SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 1 PRIORITETO „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS 

PLĖTROS IR INOVACIJŲ SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 01.2.1-LVPA-T-848 „SMART FDI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠO NR. 2 KEITIMO  

DERINIMAS 

 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2020-08-25 

Ar gauta pastabų ir (ar) pasiūlymų? 
Jei pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta, į kitą klausimą neatsakoma ir žemiau 

esanti lentelė nepildoma 

 Taip  Ne 

Ar į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus atsižvelgta? 
Jei atsižvelgta į visas pastabas ir (ar) pasiūlymus, žemiau esanti lentelė 

nepildoma 

  Taip  Ne  

 

Nr. Institucija Pastabos ir pasiūlymai Pastabų ir pasiūlymų vertinimas ir (jei taikoma) argumentai, 

kodėl neatsižvelgta į pastabas ar pasiūlymus 

1.  UAB „Sėkmės 

sprendimai“ 

4 lentelė 4.2 punktas: Prašome palikti anksčiau 

buvusią formuluotę „4.2. kompiuterinė technika. 

Išlaidos šiam turtui negali sudaryti daugiau nei 50 

procentų Aprašo 10.2 papunktyje nurodytai veiklai 

skirtų tinkamų finansuoti išlaidų sumos, jei 

nevykdoma Aprašo 10.1 papunktyje nurodyta veikla“. 

T.y. paliekant išlygą kad 50% apribojimas netaikomas 

jeigu vykdoma 10.1 veikla.   

Šis PFSA projekte atsiradęs pakeitimas diskriminuoja 

informacinių technologijų (IT) sektorių, kartu su 

FinTech sektoriumi. Šie sektoriai  yra vieną iš 

didžiausią pridėtinę vertę kuriančių Lietuvoje ir 

užsienio investicijos į šiuos sektorius yra skatinamos 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos bei jai pavaldžių 

įstaigų. Savaime suprantama, kad IT (bei FinTech) 

įmonės vykdydamos 10.2 veiklą didžiausią poreikį 

investuoti turi į kompiuterinę techniką (baldai sudaro 

santykinai mažą sumą, o kitokia įranga dažniausiai 

Atsižvelgta. Kadangi pagal priemonės projektų finansavimo sąlygų 

aprašo Nr. 2 (toliau – Aprašas) 11 punktą numatoma, jog pasirinkus 

vykdyti Aprašo 10.2 papunktyje numatytą veiklą privaloma vykdyti 

ir Aprašo 10.1 papunktyje numatytą veiklą, pastaboje minimas 

papunktis pakoreguotas taip: „4.2. kompiuterinė technika“.  



nėra reikalinga).  Todėl nauja formuluotė išvis užkert 

kelią IT ir FinTech įmonėms vykdyti 10.2 veiklą. 

2 lentelė 5.5 punktas. Prašome pakoreguoti šį punktą 

išbraukiant žodį „materialiojo“ ir pridedant 

paaiškinimą, jog tinkama ir programinė įranga: „5.5. 

projekto MTEP veikloms naudojamo ilgalaikio 

materialiojo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, 

įrenginių, mašinų ir įrengimų, pastatų ir (ar) patalpų, 

programinės įrangos) nusidėvėjimo sąnaudos, jeigu 

šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos viešosios 

(įskaitant ir kitų valstybių) lėšos. Šios išlaidos negali 

sudaryti daugiau nei 50 procentų tinkamų finansuoti 

Aprašo 10.1 papunktyje nurodytai veiklai skirtų 

išlaidų“. 
Savaime suprantama, kad vien su kompiuterine 

technika be programinės įrangos nieko (taip pat 

tyrimų) daryti negalima. Pastaruoju metu vien 

duomenų bazių valdymo programinės įrangos 

licencijų kaina įprastai viršyta techninės įrangos kainą, 

todėl pagal buhalterinės apskaitos standartus 

programinė įranga negali būti pajamuojama kartu su 

technine įranga (t. y. kaip papildomas smulkus 

priedas). Be to, duomenų bazių valdymo sistemų 

licencijos parduodamos (priešingai nuo operacinių 

sistemų) atskirai nuo aparatinės įrangos. Panaši 

situacija yra ir su kita tyrimams reikalinga programine 

įranga. 

Šios pastabos parengtos įvertinus dešimčių mūsų 

klientų vykdančių MTEP veiklas poreikius. 

Atsižvelgta. Minėtas Aprašo papunktis pakoreguotas taip: „5.5. 

projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, 

įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų, pastatų ir (ar) patalpų) 

nusidėvėjimo sąnaudos, jeigu šiam turtui įsigyti nebuvo naudojamos 

viešosios (įskaitant ir kitų valstybių) lėšos. Šios išlaidos negali 

sudaryti daugiau nei 50 procentų tinkamų finansuoti Aprašo 10.1 

papunktyje nurodytai veiklai skirtų išlaidų“. Pažymime, kad 

naudojamas turtas detalizuojamas nurodant įrangą apskritai, o ne 

konkrečią įrangos rūšį. Ar naudojamos įrangos nusidėvėjimo 

sąnaudos tinkamos, nustatoma projekto vertinimo metu. 

2.  VšĮ „Investuok 

Lietuvoje“ 

Atsižvelgiant į parengtą priemonės „Smart FDI“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 2 pakeitimo 

projektą, įžvelgiame potencialias rizikas ir/ ar 

apribojimus dėl numatyto reikalavimo projekto 

veiklas pradėti įgyvendinti ne vėliau kaip per 3 

mėnesius nuo projekto sutarties pasirašymo dienos: 

Atsižvelgta. 



- Smart FDI pareiškėjams, kurie yra užsienio 

investuotojai, reikalavimas projekto veiklas 

pradėti vykdyti per 3 mėnesius yra didelis 

praktinis iššūkis. Atsižvelgiant į tai, kad nauji 

investuotojai dar nepradėję vykdyti veiklos 

Lietuvoje, juridinio ir (ar) fizinio asmens 

įregistravimas (iki 3 sav. užtrunka vien 

formalumų tvarkymas neįskaitant laiko 

surinkti ir legalizuoti dokumentus), tinkamų 

patalpų radimas, pirkimų paskelbimas, įrangos 

įsigijimas, naujų sprendimų įdiegimas ir kt. 

sistemingų projekto darbų atlikimas reikalauja 

ilgesnio, nei Aprašo projekte numatyto 

termino. Atkreipiame dėmesį, kad migracijos 

procedūros, įskaitant įvažiavimo į Lietuvą, 

sudėtingos ir ilgos, todėl minėti veiksmai 

užtrunka dar ilgiau. 

- Projekto veiklas pradėti įgyvendinti yra 

reikalingi itin aukštos kvalifikacijos 

darbuotojai. Atsižvelgiant į 3 mėn. veiklos 

pradžios reikalavimą, projekto vykdytojams 

keliamas sudėtingas tikslas per trumpą laiką 

surasti itin aukštos kvalifikacijos darbuotojus, 

kuriuos papildomai reikia įdarbinti ir apmokyti 

atlikti specifines MTEP veiklas.  

- Atkreipiame dėmesį, kad Apraše įtraukta 

nuostata, kad Įgyvendinančioji institucija, 

suderinusi su Ministerija, turi teisę 

vienašališkai nutraukti projekto sutartį 

Projekto taisyklių 192 punkte nustatyta tvarka, 

jei projekto veiklos nepradėtos įgyvendinti per 

3 mėnesius nuo projekto sutarties pasirašymo 

dienos. Potencialūs investuotojai, 

kuriems  MTEP veiklas pradėti pareikalaus 

daugiau laiko, praranda galimybę gauti 

finansavimą. Todėl galutiniame rezultate 



aukštos pridėtinės vertės MTEP projektas gali 

būti neįgyvendintas Lietuvoje.   

- Atsižvelgiant į susidariusią situaciją dėl 

COVID-19 naujų investicijų pritraukimas, 

nors ir laikinai, tačiau yra ženkliai sumažėjęs 

tiek Lietuvoje, tiek ir visame pasaulyje. 

Matoma tendencija, jog investuotojai atideda 

sprendimus dėl iki pandemijos planuotų 

investicijų įgyvendinimo, taip pat iš naujo 

peržiūri savo veiklos strategijas. Šioje 

situacijoje ypač svarbu užtikrinti sklandų ir 

efektyvų Smart FDI projektų įgyvendinimą. 

Todėl 3 mėnesių veiklos apribojimas didina 

riziką prarasti potencialius užsienio 

investuotojus.  

Įvertinus aukščiau išdėstytus argumentus, siūlome 

planuojamam atnaujinti priemonės „Smart FDI“ 

kvietimui palikti anksčiau Apraše galiojusią nustatą, 

jog Projekto veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti ne 

vėliau kaip per 6 mėnesius nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos. 

 


